
SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2008, del Director Gerente, por la
que se aprueba la Relación de puestos de trabajo de personal directivo 
de las Áreas de Salud del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño 
de Salud. (2008060756)

Por Decreto 189/2004, de 14 de diciembre, se reguló la estructura orgánica del Servicio
Extremeño de Salud en las Áreas de Salud de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
sustituyendo a las estructuras de gestión del extinto Insalud.

Asimismo, el apartado 2.º del artículo 16 del referido Decreto dispone que los instrumentos
de ordenación del personal del Servicio Extremeño de Salud establecerán, para cada Área de
Salud, tanto el número como las características de los puestos de trabajo de los titulares de
estos órganos, atendiendo a criterios tales como características demográficas, la estructura
de servicios y la cartera de servicios de las distintas Áreas.

En consecuencia, mediante Resolución de 7 de abril de 2005, del Director Gerente, se aprobó
la relación de puestos de trabajo de personal directivo de las Áreas del Organismo Autóno-
mo, conteniendo por cada puesto de trabajo las características esenciales y los requisitos
indispensables para su desempeño.

Desde ese momento, en varias ocasiones se ha procedido a la modificación puntual de la
relación de puestos de trabajo incorporando a la misma los cambios realizados, tanto en lo
que se refiere a la creación o supresión de puestos como en lo relativo a la modificación de
las características de los puestos de trabajo.

Nuevamente es preciso introducir alguna modificación puntual en la relación de puestos de
trabajo de personal directivo del Servicio Extremeño de Salud, dirigida principalmente a
adecuar las características de determinados puestos de trabajo a los requerimientos que en
la actualidad se plantean en los órganos de dirección de la Áreas de Salud. No obstante, y
con la finalidad de disponer de una relación de puestos de trabajo de personal directivo debi-
damente actualizada, incorporando tanto las modificaciones puntuales referidas en el aparta-
do anterior como las que se realizan a través de esta resolución, se aprueba una nueva rela-
ción de puestos de trabajo de personal directivo de las Áreas de Salud que sustituye a la
aprobada mediante Resolución de esta Dirección Gerencia, de 7 de abril de 2005.

En virtud de ello, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artícu-
lo, apartado k) del Decreto 81/2003, de 15 de julio, por el que se modifican los Estatutos del
Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, 

R E S U E L V E :

Primero. Aprobar la relación de puestos de trabajo de personal directivo de las Áreas de
Salud del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, según figura en Anexo.

Lunes, 31 de marzo de 2008
7866NÚMERO 61



Segundo. Queda sin efecto la relación de puestos de trabajo de personal directivo de las
Áreas de Salud aprobada por resolución de esta Dirección Gerencia de 7 de abril de 2005 y
publicada en el Diario Oficial de Extremadura de 28 de abril, así como sus modificaciones
posteriores aprobadas mediante Resolución de 7 de noviembre de 2005 (DOE n.º 133, de 17
de noviembre), Resolución de 22 de mayo de 2006 (DOE n.º 65 de 3 de junio), Resolución
de 6 de noviembre de 2006 (DOE n.º 135, de 18 de noviembre), Resolución de 5 de febrero
de 2007 (DOE n.º 19, de 15 de febrero) y Resolución de 19 de febrero de 2007 (DOE n.º 24
de 27 de febrero).

Tercero. La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 12 de marzo de 2008.

El Director Gerente del SES,

DÁMASO VILLA MÍNGUEZ

Lunes, 31 de marzo de 2008
7867NÚMERO 61



Lunes, 31 de marzo de 2008
7868NÚMERO 61



Lunes, 31 de marzo de 2008
7869NÚMERO 61


		2008-03-28T18:24:07+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




